§. 54.

*Jus hypotheticum omne singulare est, & contra. Juris hypothetici*  
Jus hypotheticum omne acquisitum est (§. 52). Enimvero jus acquisitum omne singulare est (§. 38). Ergo *singularitas.*  
hypotheticum omne singulare est. *Quod erat unum.*

Jam jus singulare homini cuidam competit ex ratione alia, quam quia homo est (§. 14), adeoque supponit conditionem quandam, sub qua eidem tribuitur. Hanc conditionem non esse nisi factum quoddam, quo acquisivit, quod per naturam non habet, ex toto systemate juris naturæ patebit, tum etiam inde perspicitur, quod præter tale factum reperiri nequeat ratio alia, cur eidem jus quoddam accedere debeat, quod natura non habet. Jus igitur singulare omne hypotheticum est. *Quod erat alterum.*

Propositiones hæ non inutiles censeri debent. Cum enim diversæ juris naturalis denominationes denotent diversas ejusdem ad hominem relationes (not. §. 52); ex una cognita per eas colligere licet alteram. E. gr. ubi cognoscis jus aliquod homini esse connatum, inde statim infers idem esse universale (§. 29) & absolutum (§. 53), adeoque omni tribuendum esse homini absque ullius cujusdam facti humani conditione præsupposita (§. 11. 48). Similiter ubi cognoscis jus quoddam homini naturali tribui per se citra facti cujusdam humani conditionem, adeoque absolutum esse (§. 48), hinc statim apparet idem esse connatum (§. 51.) & universale (§. 53), adeoque hominem idem habere natura (§. 33) & convenire homini omni, quatenus homo est (§. 11). Absit itaque, ut tibi persuadeas non hic proponi, nisi quæ tuto ignorari possunt, quod in praxi aliisque demonstrandis nullum habeant usum.

### §. 55.

*Quanam leges explicent obligationes, quarum jura hominis.* *Obligationes hominis explicant leges præceptivæ & prohibitivæ; jura vero leges permissivæ.* Etenim leges præceptivæ docent, ad quid agendum obligemur (§. 164 part. 1. *Phil. pract. univ.*) & prohibitivæ ostendunt, ad quid non agendum obligemur (§. 163 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Ex lege autem permissiva patet, quanam nobis convenient jura,

jura, siquidem obligationi utrique satisfacere debeamus (§. 169 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Patet itaque obligationes hominis explicari in legibus præceptivis & prohibitivis; jura vero in legibus permissivis.

Videmus itaque obligationes ac jura hominis demonstrare & leges naturales demonstrare esse unum idemque, nec in systemate legum naturalium doceri nisi obligationes & jura hominis, immo non alium in finem condi legum naturalium systema, nisi ut obligationes ac jura hominis intime perspiciantur.